様式第９号

赤 必須入力欄←入力すると色が消えます。

　八 王 子 市 長 殿 黄 自動計算されるため入力不要欄←期間を入力されると色が消えます。正しく期間が入力されていないと♯♯♯が表示されます。

届出者 白 該当時入力

建 設 工 事 の 名 称
建設工事の目的に係る施設又
は工作物の種類
特 定 建 設 作 業 の 種 類

1

特定建設作業の実施の期間 自 令和3年4月9日 至 令和3年5月15日 37 日間

作業日

※ 受 理 年 月 日
※ 審 査 結 果

詳細は工程
表のとおり

自 9 時 至 17 時 日・祝除く 1日 7 時間

コンクリート造5階建て

特 定 建 設 作 業 実 施 届 出 書

令和3年　4月　1日
住所 東京都八王子市〇〇町〇-〇

氏名
株式会社八王子建設
代表取締役　八王子　太郎

（法人にあつては名称・代表者の役職及び氏名）

電話番号042-620-〇〇〇

　特定建設作業を実施するので、振動規制法第14条第１項(第２項)の規定により、次のとおり届け出ま
す。

〇〇解体工事

4.ブレーカーを使用する作業

機械の名称、型式及び仕様
4.ジャイアントブレーカー

型式・仕様は、添
付のカタログ参照

特 定 建 設 作 業 の 場 所
八王子市 〇〇町〇-〇

詳細は添付の案内
図のとおり

用途地域: 近隣商業地域 号区域

特定建設作業の開始及び終了
の時刻

作業開始 作業終了 実働時間

敷き鉄板・マット等設置

発注者の氏名又は名称及び住
所並びに法人にあつてはその
代表者の氏名

住所： 東京都八王子市〇〇町〇-〇

氏名（法人にあっては名称・代表者の役職及び氏名）： 株式会社八王子不動産　代表取締役　高尾　高

振動の防止の方法
（該当するものに☑）

低振動型機械の採用 工程を周辺住民に事前説明する

使用時間を最小限にする 重機配置・作業工程の工夫

電話番号：042-620-〇〇〇〇

届出者の現場責任者の氏名及
び連絡場所

氏名： 八王子　次郎

電話番号：090-〇〇〇〇-〇〇〇

下請負人が特定建設作業を実
施する場合は、当該下請人の
氏名又は名称及び住所並びに
法人にあつてはその代表者の

住所： 東京都八王子市〇〇町〇-〇

氏名（法人にあっては名称・代表者の役職及び氏名）： 株式会社八王子工業　代表取締役　浅川　清

電話番号：042-620-〇〇〇〇

下請人が特定建設作業を実施
する場合は、当該下請人の現
場責任者の氏名及び連絡場所

氏名： 清川　流

電話番号：090-〇〇〇〇-〇〇〇

備考 １ この届出書は、振動規制法施行令別表第２に掲げる特定建設作業の種類ごとに提出すること。
　　 ２ 特定建設作業の種類の欄には、振動規制法施行令別表第２に掲げる作業の種類を記載すること。
　　 ３ 特定建設作業の実施の期間の欄には、その期間中作業をしないこととしている日がある場合は、作業をしない日を明
　　　　示すること。
　　 ４ 特定建設作業の開始及び終了の時刻の欄の記載にあたつては、作業の開始時刻及び終了時刻並びに実働時間が同じで
　　　　ある日ごとにまとめてさしつかえない。
　　 ５ ※印の欄には、記載しないこと。
　　 ６ 用紙の大きさは、日本産業規格A４とすること。
　　 ７ 氏名（法人にあつてはその代表者の氏名）を記載し、押印することに代えて、本人（法人にあつてはその代表者）が
　　　　署名することができる。

振

㊟ 届出日：作業開始日と届出日を除く７日前まで（中７日）に行ってくださ

い。

㊟ 用途地域：八王子市のＨＰ「都市計画図の閲覧」又は東京都都市整備

局のＨＰ「都市計画情報等インターネット提供サービス」で確

認できます。

㊟ １号区域：工業専用地域と２号区域を除く全ての区域。

２号区域：工業地域のうち学校病院等の周囲８０ｍ以外の区域。

㊟ 作業開始・終了時間：道路工事等で夜間作業となる場合は警察の道路

使用許可等（時間がわかるもの）を添付してください。

㊟ 届出者：元請け業者です。押印は必須ではありませんが、押印がない

場合は、本人確認を行いますのでお問い合わせください。

特定建設作業実施届出書に必要な書類（正副２部提出）

▼案内図（特定建設作業の付近１００ｍの図面） ※学校・病

院が明記されているものにしてください。

▼工程表（特定建設作業を伴う建設工事全体の工程表で、特

定建設作業の工程を明示したもの。） ※特定建設作業を行

わない日を明示してください。

▼カタログ（特定建設作業に係る機械の型式・仕様がわかる

もの） ※該当する型式・仕様に印をつけてください。

▼本人確認書類（押印がない場合）※詳細はお問い合わせく

ださい。

㊟ 機械の名称：プルダウン6～8「低騒音型建設機械でない」の確認は、

国土交通省のＨＰの低騒音型建設機械指定状況で確認

できます。

記入見本

㊟ 特定建設作業の種類：詳細は、東京都環境局のＨＰ<騒音・振動・悪臭
<騒音・振動対策→法律・条例による規制につ
いて→建設工事に係る規制→基準値>の表で
確認できます。

㊟ 工程表：特定建設作業の実施の期間中、作業をしないこととしている

日がある場合は明示してください。（例：日・祝・1/4・1/5は作

業なし）